Kwestia kształcenia nauczycieli była też istotna przede
wszystkim z tego powodu, że decyzją władz carskich zalecano przy-
gotowanie kadr nauczycielskich, których podstawowym zadaniem
miało być skuteczne realizowanie zarządzeń w sprawie stosowania
w procesie nauczania w szkołach języka rosyjskiego. Wprowadzeniu
w życie tej idei służyć miało między innymi ukazanie się Ustawy
kursów pedagogicznych dla ludności polskiej w Królestwie Polskim
z dnia 5 (17) stycznia 1866 roku2. W rezultacie jej natychmiastowej
realizacji już rok później istniało na terenie Królestwa 7 kursów
pedagogicznych3. W latach 1872–1873 kursy te przemianowano na
trzyletnie seminaria nauczycielskie. W roku szkolnym 1874/1875
było ich w Królestwie Polskim 94.